
Pag. n.  1    Delibera  n.   245  del  19/12/2024   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N°    245   del   19/12/2024 
 
 

 
Oggetto: Presa d’atto di raggiungimento del target PNRR M6C2 1.1.2 Grandi Apparecchiature 
 

Struttura Proponente    
 

S.S. Attività Tecnico Patrimoniali   
 

  Responsabile del procedimento Laura Aprile 

 Allegati n. 5    

 
 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE x 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal   19/12/2024       
 
Pubblicato a norma di Legge il     19/12/2024  
 
Inviato al Collegio Sindacale il      19/12/2024 

       
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  
 
 
 



Pag. n.  2    Delibera  n.   245  del  19/12/2024   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 
successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 
prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
dell’ISPRO; 

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 
maggio 2018 sopra menzionata; 

- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 
il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con 
delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore 
Generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
 
Richiamato il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato dalla Commissione Europea 
nel G,iugno 2021 e dal Consiglio Economia e Finanza (Ecofin) nel Luglio 2021; 
  

Dato atto che all'interno del PNRR è prevista la Missione 6 - SALUTE (risorse stanziate pari a 18,5 miliardi) 
articolata in due componenti (C1 e C2) di cui  la C2 -1.1.2.“Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero” (Grandi apparecchiature Sanitarie); 
  
Visti: 

 il decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 6 agosto 2021, recante “Assegnazione delle risorse 
finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e 
ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione”; 

  il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 23 novembre 2021 che modifica la tabella A       
allegata al decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 6 agosto 2021 sopra richiamato; 

 il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” e in particolare l’art. 1, comma 2, lettera e), punto 2, che individua gli 
importi riferiti all’investimento “Verso un ospedale sicuro e sostenibile”; 

 il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 15 luglio 2021 con cui sono state individuate per 
ciascuno degli investimenti del Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC) di       
competenza del Ministero della Salute, attraverso le schede di progetto, gli obiettivi iniziali, intermedi e 
finali, nonché le relative modalità di monitoraggio; 

 il decreto del Ministro della salute del 20 gennaio 2022 avente ad oggetto la ripartizione programmatica 
delle risorse del “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” (PNRR) e del “Piano Nazionale per gli 
Investimenti Complementari” (PNC), destinate alla realizzazione di interventi a regìa del Ministero della 
Salute, a favore dei Soggetti Attuatori, ossia di Regioni e Province autonome; 
  

  
Viste: 

 la Delibera di Giunta Regione Toscana n. 599 del 25.05.2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) e Piano Nazionale Complementare (PNC) -Missione 6 - approvazione degli interventi 
programmati e assegnazione delle relative risorse” con la quale si approva il POR completo degli interventi 
Missione 6 Salute e vengono assegnate alla programmazione degli interventi PNRR, PNC e FCR le relative 
coperture finanziarie in conformità con quanto delineato e dettagliato negli allegati adottati nella suddetta 
delibera: 



Pag. n.  3    Delibera  n.   245  del  19/12/2024   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

• Allegato A: M6C1 1.1 “Case della Comunità e presa in carico della persona"; 
• Allegato B1: M6C1 1.2.2 “Casa come primo luogo di cura e Telemedicina – COT implementazione”; 
• Allegato B2: M6C1 1.2.2 “Casa come primo luogo di cura e Telemedicina – COT interconnessione”; 
• Allegato B3: M6C1 1.2.2 “Casa come primo luogo di cura e Telemedicina – COT device”; 
• Allegato C: M6C1 1.3 “Rafforzamento dell'assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture -  Ospedali 

di Comunità”; 
• Allegato D1: M6C2 1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero” Sub 
Investimento 1.1.1 Digitalizzazione DEA I e II; 
• Allegato D2: M6C2 1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero” SubInvestimento 

1.1.2 Grandi apparecchiature sanitarie; 
• Allegato E: M6C2 1.2 “Verso un ospedale sicuro e sostenibile” PNRR; 
• Allegato F: M6C2 1.2 “Verso un ospedale sicuro e sostenibile” PNC; 
• Allegato G M6C2 Sub Investimento 1.3.2 “Rafforzamento dell’infrastruttura tecnologica – Nuovi 4 flussi  

informativi”;   
• Allegato H: M6C2 2.2 - Sub Investimento (a) “Borse aggiuntive in formazione di medicina generale per 

implementare n. 51 borse di studio; 

• Allegato I: M6C2 2.2 - Sub Investimento (b) “Corso di formazione in infezioni � ospedaliere”; 
• Allegato L: Assegnazioni FCR; 
• Allegato M: copertura economica degli interventi della programmazione PNRR/PNC 

  

Visto il Decreto Regione Toscana n. 17294 del 20/07/2022 avente ad oggetto: “ Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR) E Piano Nazionale Complementare (PNC)- Missione 6 – linee di investimento M6C1 1,1 CDC, 
M6C1 1,2 COT, M6C1 1,3 ODC, M6C2 1,1 Ammodernamento parco tecnologico, M6C2 1,2 “Verso un ospedale 
sicuro e sostenibile” - impegno ed accertamento delle relative risorse sui fondi PNRR, PNC  Fondo complementare Regionale”; 
 
Preso atto che il DGRT n. 17294 del 20/07/2022 prevede un finanziamento per ISPRO per totali Euro 
82.000,00 così suddiviso: anno 2022 Euro 8.200,00 anno 2023 Euro 4.100,00 anno 2024 Euro 28.700,00 
anno 2025 Euro 41.000,00 
 

Dato atto che: 
 

• in relazione al programma degli interventi in esecuzione del PNRR, per la Missione 6. 
Salute C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi 
apparecchiature sanitarie) è prevista l’acquisizione di attrezzature sanitarie di alta fascia per 
le quale è stata caricata la scheda AGENAS validata da Regione Toscana; 

 
•  sulla base delle informazioni riportate nella Scheda Intervento caricata dalla Regione 

Toscana sulla Piattaforma Informatica di Agenas, risulta possibile ricorrere 
all’Acquisizione dell’apparecchiatura tramite iniziativa centralizzata Consip”; 

 
Considerata la necessità di acquisire per la S.C. Screening e Prevenzione secondaria, n. 1 Ecotomografo 
multidisciplinare e verificata la disponibilità dell’attrezzatura sopra menzionata in adesione alla 
Convenzione Consip “Ecotomografi 2 – PNRR, lotto 1 sub lotto 1 A; 
 
Preso atto che con Delibera del Direttore Generale n. 93 del 24/04/2023, è stata approvata la 
rimodulazione del Piano Investimenti 2023/2025 prevedendo la spesa per l’acquisto dell’attrezzatura 
sanitaria di alta fascia di cui alla scheda AGENAS anzidetta, avvalendosi di fatto del finanziamento previsto 
nel DGRT n. 17294 del 20/07/2022, seppur suddiviso in più anni; 
 
 



Pag. n.  4    Delibera  n.   245  del  19/12/2024   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Valutato che le caratteristiche tecniche proposte dall’offerta economica della ditta Ge Medical Systems Italia 
Spa, aggiudicataria della procedura di gara per la stipula della convenzione succitata, soddisfano le esigenze 
della S.C. Screening e Prevenzione secondaria, diretta dalla Dr.ssa Paola Mantellini; 
 
Richiamata la Delibera Direttore Generale n. 127 del 31/05/2023 di acquisizione di n. 1 Ecotomografo 
multidisciplinare da destinare alla SC Screening e prevenzione secondaria in adesione alla Convenzione 
Consip “Ecotomografi 2 - PNRR lotto 1 sub lotto 1 A” CUP F14E22000140001 - CIG DERIVATO 
Z76377D7CB, come di seguito dettagliato: 
 

Ecotomografo multidisciplinare Euro 19.985,00 

Stampante termica tipo medicale B/N Euro      540,00 

Sonda Lineare (low frequency) Euro   3.400,00 

Sonda Lineare (high frequency) Euro   3.500,00 

Sonda endocavitaria volumetrica Euro   3.100,00 

Totale Iva esclusa Euro 30.525,00 

 

Dato atto che il costo complessivo dell’acquisto pari a € 30.525,00 oltre IVA 22%, ovvero € 37.240,5 IVA 
inclusa, è stato attribuito al conto 1A020401 - Attrezzature Sanitarie e Scientifiche, Autorizzazione di spesa 
n. 93/2021 - “6-2022-16 DDRT 17294 del 20/07/22 - Assegnazione risorse per interventi tecnologici; 
 
Dato atto che in data 13/09/2023 è stata consegnata l’apparecchiatura e che in data 19/09/2023 è stato 
espletato il collaudo in contraddittorio con il fornitore; 
 
Preso atto che con Protocollo n. 1586 del 26/04/2022 è stata formalizzata la nomina di RUP per 
l’acquisizione della apparecchiatura sanitaria di alta fascia nella persona dell’Ing. Laura Aprile; 

Preso atto dei seguenti allegati alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale: 
 

• Nota riepilogativa del set documentale ALLEGATO A; 
• Lista dettagliata delle nuove apparecchiature installate, ALLEGATO 1 
• Dichiarazione di entrata in funzione dell’apparecchiatura, ALLEGATO 2; 
• Atto di messa in fuori uso per smaltimento dell’apparecchiatura sostituita con 

Certificato di Smaltimento  ALLEGATO 3; 
• Certificato di collaudo, ALLEGATO 4; 

 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 
Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 

                                                           DELIBERA 
 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 



Pag. n.  5    Delibera  n.   245  del  19/12/2024   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

1. Di prendere atto dell’avvenuto espletamento degli adempimenti richiesti per gli interventi 
“Grandi Apparecchiature” su piattaforma di rendicontazione REGIS come da “Linee guida per il 
conseguimento del target UE PNRR M6C2-6 – Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie; 

 

2. Di attestare il conseguimento del target PNRR per la Missione 6, Salute C2 – Grandi apparecchiature; 
 

3. Di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della legge RT 40/2005, 
immediatamente eseguibile, al fine di consentirne l’utilizzo mediante caricamento su piattaforma 
REGIS, consentendo la conclusione degli adempimenti rendicontativi relativi alla sopracitata 
Missione; 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 

 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                               Dott. Enrico Volpe 

 
     

                                 IL DIRETTORE  GENERALE       
  Avv. Katia Belvedere 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  6    Delibera  n.   245  del  19/12/2024   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
S.S.Attività Tecnico Patrimoniali 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sede Legale 
Via Cosimo Il Vecchio 2 • 50139 Firenze 
Tel. 055 055 32697830/993 
ispro@postacert.toscana.it 
 

 
 

 

“Insieme in Toscana per capire, 
evitare e curare il cancro” 

 
 
 

www.ispro.toscana.it 
Codice Fiscale  94158910482 

P.IVA 05872050488 
 

 

                                                           
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

  

 

                       

 

PNMRR - M6C1 1.3 “Rafforzamento dell'assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture - Ospedali di Comunità” 

 

 

   NOTA RIEPILOGATIVA DEL SET DOCUMENTALE CUP  F14E22000140001 
 

 

 

La sottoscritta LAURA APRILE, nata a FIRENZE, il 24/07/1975, C.F. PRLLRA75L64D612E, in qualità di RUP 

dell’Ente ISPRO, posta elettronica certificata (ISPRO@POSTACERT.TOSCANA.IT) responsabile 

dell’attuazione del progetto relativo all’intervento DI ACQUISIZIONE NUOVA APPARECCHIATURA 

ECOGRAFO, oggetto di rendiconto ID n.3000070910 :  

 

RiepIloga di seguito la documentazione prodotta attestante il raggiungimento del target GA M6C2-6 

"Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie"  
 

 

•  1.1._ F14E22000140001_ECO_TOSCANA - Collaudo ; 

•  1.2 _ F14E22000140001_ECO_TOSCANA - Collaudo; 

•  1.3._ F14E22000140001_ECO_TOSCANA - Collaudo; 

•  1.4_ F14E22000140001_ECO_TOSCANA - Collaudo; 

•  1.5_ F14E22000140001_ECO_TOSCANA - Collaudo; 

•  2.1_ F14E22000140001_ECO_TOSCANA Lista dettagliata delle apparecchiature ; 

• 3.1_ F14E22000140001_ECO_TOSCANA atto di messa in fuori uso  per smaltimento 
dell’apparecchiatura sostituita 

• 3.2_ F14E22000140001_ECO_TOSCANA Certificato di smaltimento; 

• 4.1_F14E22000140001_ECO_TOSCANA Dichiarazione di entrata in funzione dell’apparecchiatura 

 

 

 

 

 

IL RUP 

Laura Aprile 

 

ALLEGATO A Delibera n. 245 del 19/12/2024

mailto:ispro@postacert.toscana.it
http://www.ispro.toscana.it/


    
 

 

ALLEGATO 1 - Lista dettagliata delle nuove apparecchiature installate 

 

 
         ANAGRAFICA DI 
PROGETTO            

LOCALIZZAZIONE INTERVENTO                                           DATI RELATIVI 
ALL’APPARECCHIATURA NUOVA 
INSTALLATA                                    

             
 

       

Localizzazion
e intervento 
–Ulteriri 
informazioni(
Padiglione, 
Settore, 
Piano, 
Stanza) 

    
    

                                                   

 
Soggetto 
attuator

e                   
             

 
cup 
    

 Localizzazione 
intervento- 

Denominazione 
strutturadestina

zione nuova 
apparecchiatura            

              
          
             
      

 
     

Localizzazio
ne 

intervento- 
Provincia          

             
               
      

Localizzaz
ione 

interveni
ng- 

Comune 

Localizzazi
one 

ointervent
o- CAP  

Localizzazio
ne 
intervento –
indirizzo 

Tipologhia 
apparecchiatura 

Produttor
e/Marca 

Modello Anno di 
produzion

e 

 
        

    Codice 
matricola/se
rial number       

Data di 
messa in 
uso(data 

certificato di 
verifica di 

conformità/c
ollaudo) 

Tipologia 
intervento(Smal
timento/smont

aggio non 
conservative/Ri

uso 
apparecchiatura 

sostituita)               
               
               
      
                

Struttura di 
destinazione 

dell’apparecchiatura 
sostituita (in caso di 

altri siti di 
riassegnazione del 

SSN) 
                     
                       
                  
                    

                                     
ISPRO F14E22000140001 

 

VILLA DELLE ROSE  FIRENZE FIRENZE 50139 VIA COSIMO IL 

VECCHIO, N. 2 

PIANO TERRA, 

AMBULATORIO 

4 STANZA PT 

002 ECOTOMOGRAFO 
GE 

MEDICAL 
SYSTEMS 

LOGIQ S8 2023 550018SU6 19/09/23 

SMALTIMENTO 
APPARECCHIAT

URA 
SOSTITUITA 

 

        RIPRODUTTORE 
VIDEO O DIGITALE 

DI BIOIMMAGINI 

SONY 
CORP  

UP-D898MD 2023 7295533 19/09/23  

        
SONDA 

ECOGRAFICA 

GE 
MEDICAL 
SYSTEMS 

L3-12-D 2023 1231192WX4 19/09/23  

        
SONDA 

ECOGRAFICA 

GE 
MEDICAL 
SYSTEMS 

C1-6-D 2023 463685YP8 19/09/23  

        
SONDA 

ECOGRAFICA 

GE 
MEDICAL 
SYSTEMS 

IC5-9D 2023 1250815WX6 19/09/23  

        
SONDA 

ECOGRAFICA 

GE 
MEDICAL 
SYSTEMS 

ML6 15D 2023 320852WP7 19/09/23  

        
SONDA 

ECOGRAFICA 

GE 
MEDICAL 
SYSTEMS 

9L-D 2023 318653WP3 19/09/23  

 

 
Luogo e data      Nominativo e firma digitale 

                                                        

________________________      _________________________________________ 

 

 
 

AOOGRT/PD Prot. 0261239 Data 08/05/2024 ore 18:02 Classifica Q.080. 

Questo documento è copia dell'originale informatico predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente (d.lgs. 82/2005). 

ALLEGATO 1 Delibera n. 245 del 19/12/2024



T
A

V
O

L
A

 N
°:

4
5

D
A

T
A

:
S

C
A

L
A

:
15/04/2020
F

uori scala

P
IA

N
T

A
 PIA

N
O

 T
E

R
R

A

(Ing. G
ianluca V

erdolini)

O
G

G
E

T
T

O
:IN

V
E

N
T

A
R

IO
 D

E
I L

O
C

A
L

I
L

A
T

O
 A

M
B

U
L

A
T

O
R

I

R
edazione a cura di:

R
esponsabile del S

ervizio di P
revenzione e Protezione

U
B

IC
A

Z
IO

N
E

: IM
M

O
B

IL
E

 S
IT

U
A

T
O

 IN
V

IA
 C

O
S

IM
O

 IL
 V

E
C

C
H

IO
 8, F

IR
E

N
Z

E

IN
G
R
E
S
S
O

P
T
-114

U
F
F
IC
IO

P
T
-111

R
ID
O
IO

S
C
A
L
E

113

P
T
-115

S
C
A
LE

P
T
-116



LOGO SOGGETTO 

ATTUATORE O 

BENEFICIARIO 

Pag. 12 di 14 

 

 

 

ALLEGATO 2 - Dichiarazione di entrata in funzione dell’apparecchiatura 

(a firma del soggetto attuatore esterno/delegato) 

 

 
PREMESSA: Informazioni Progetto 

MISSIONE: Missione 6 Salute 
COMPONENTE: M6C2 – Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale 
INVESTIMENTO: M6C2 I1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
SUB-INVESTIMENTO: M6C2 I1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero - Grandi apparecchiature 
TARGET: M6C2-6 
CUP:F14E22000140001 
CODICE MISURA:M6C2I1.1.2 
CODICE PRATT:1000000103 
TITOLO PROGETTO:ACQUISTO NUOVA ATTREZZATURA ECOGRAFO 
CODICE CONVENZIONE:2000048462 
CODICE SOGGETTO ATTUATORE:REGIONE TOSCANA 

 
La sottoscritta, KATIA BELVEDERE, nata a PIZZO (VV), il 06/04/1970, C.F. 
BLVKTA70D46G722O,  in qualità DIRETTORE GENERALE  dell’ISPRO, in relazione al 
Progetto identificato in premessa, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 e quindi 
consapevole delle responsabilità di ordine amministrativo, civile e penale in caso di dichiarazioni 
mendaci, ex art. 76 del DPR medesimo, 

DICHIARA CHE 

 La fornitura è stata installata in conformità alle previsioni del Contratto Istituzionale di 
Sviluppo (CIS) per l’esecuzione e la realizzazione degli investimenti a regia finanziati 
nell’ambito del PNRR Missione 6 – Componente 2 sottoscritto tra Ministero della Salute e 
[Regione/PA] e dei i relativi allegati al CIS (Piano Operativo Regionale, Action plan e Schede 
intervento). 

 La fornitura è conforme ai requisiti previsti per il sub-investimento M6C2I1.1.2 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Grandi apparecchiature e per 
il conseguimento del Target europeo M6C2-6 descritti nell’Allegato alla Decisione di 
esecuzione del Consiglio relativa all'approvazione della valutazione del piano per la ripresa e 
la resilienza dell'Italia (Council Implementing Decision - CID) e negli Operational 
arrangements tra la Commissione europea e l’Italia, ovvero: 
Investimento 1.1 - Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 

Questo investimento consiste nel migliorare la digitalizzazione dell'assistenza sanitaria al 

fine di aumentare la produttività del personale e migliorare la qualità dei processi, 

ALLEGATO 2 Delibera n.245 del 19/12/2024



LOGO SOGGETTO 

ATTUATORE O 

BENEFICIARIO 

Pag. 13 di 14 

 

 

 

garantendo la sicurezza dei pazienti e l'erogazione di servizi di alta qualità. L'investimento si 

compone di tre linee di intervento. La prima linea di intervento prevede: 

l'ammodernamento digitale del parco tecnologico ospedaliero tramite la sostituzione di 

modelli obsoleti con modelli tecnologicamente avanzati (..) 

 È stato attuato correttamente il meccanismo di verifica definito negli Operational 
arrangements che prevede che siano prodotte le seguenti evidenze documentali: 

 Certificazione di completamento firmata dall’appaltatore e dall’autorità competente; 

 Lista dettagliata delle nuove apparecchiature installate (inclusiva dei codici di 

matricola) certificata dalla Regione/Provincia Autonoma. 

 È stato assicurato, ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento (UE) n. 241/2021, il 
perseguimento del principio di “non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali” 
(“Do No Significant Harm” - DNSH) di cui all’articolo 17 del Regolamento (UE) n. 852/2020, 
così come chiarito dalla circolare n. 33 del 13 ottobre 2022 della Ragioneria Generale dello 
Stato, che ha aggiornato la “Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno 
significativo all’ambiente” di cui alla Circolare n. 32 del 30 dicembre 2021. 

 Per la realizzazione dell’intervento sono stati rispettati tutti i principi trasversali previsti dal 
PNRR, quali, tra gli altri, tag per il sostegno climatico e digitale, il principio di parità di genere 
e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani. 

 È stato assicurato il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa europea e 
nazionale, con particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) n. 241/2021 e 
dal decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, come modificato dalla legge 29 luglio 2021, n. 108. 

 È stato garantito il rispetto degli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti 
dall’art. 34 del Regolamento (UE) n. 241/2021. 

 La documentazione comprovante il soddisfacente conseguimento di tutte le Milestone e di 
tutti i Target (nazionali ed europei) relativi al sub-investimento M6C2 I1.1.2 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Grandi apparecchiature, e in 
particolare in relazione al Target europeo M6C2-6, è stata correttamente caricata nel sistema 
informativo ReGiS nella sezione relativa agli indicatori target. 

 La documentazione inserita nel sistema informativo ReGiS è coerente rispetto al valore 
realizzato dichiarato del target ed è idonea a confermare il soddisfacente conseguimento del 
milestone/target, ivi inclusi i sub criteri indicati nella descrizione della misura e nella 
descrizione della milestone o del target in coerenza con l’Annex CID e con gli Operational 
Arrangements. 

 Sono stati correttamente eseguiti, e superati con esito positivo, i controlli necessari ad 
assicurare la correttezza, affidabilità, completezza e tempestività degli atti/procedure 
propedeutici al soddisfacente raggiungimento di milestone/target oggetto di rendicontazione 
(es. sulle procedure di selezione e/o di gara/affidamento). 

 Tutti i collaudi e le verifiche richiesti sono stati eseguiti con esito positivo, conformemente 
alle normative vigenti. 



LOGO SOGGETTO 

ATTUATORE O 

BENEFICIARIO 

Pag. 14 di 14 

 

 

 

 Le attrezzature e le strutture necessarie al funzionamento del servizio sono state installate e 
sono operative. 

 Le eventuali procedure e autorizzazioni richieste da enti esterni per l'avvio del servizio sono 
state regolarmente ottenute. 

 L’apparecchiatura ECOTOMOGRAFO MULTIDISCIPLINARE CON STAMPANTE 
TERMICA, SONDA LINEARE LOW FREQUENCY, SONDA LINEARE HIGH 
FREQUENCY, SONDA ENDOCAVITARIA VOLUMETRICA è ufficialmente entrata in 
funzione a partire dal 19/09/2023 presso la struttura SCREENING E PREVENZIONE 
SECONDARIA, PRESSO PIANO TERRA, AMBULATORIO N.4, DI VILLA DELLE 
ROSE in via COSIMO IL VECCHIO, n. 2 a FIRENZE. 

 
 
Luogo e data Nominativo e Firma digitale 

 
 



ALLEGATO 3 Delibera n. 245 del 19/12/2024

















Componente installato

Data Room Prodotto Serie N. Codice 
Prodotto

19 September 2023 -- 9L-D 318653WP3 5194432
19 September 2023 -- L3-12-D 1231192WX4 5437242
19 September 2023 -- LS8R4.5 Consip Option Kit -- H46652LA
19 September 2023 -- ML6-15-D 320852WP7 5199103
19 September 2023 -- IC5-9-D 1250815WX6 5492351
19 September 2023 -- DVD Drive for Polaris -- 5393433
19 September 2023 -- UPD898MD DIGITAL BW 

PRINTER
-- 5599030

19 September 2023 -- C1-6-D 463685YP8 5418916
19 September 2023 -- LS7 R3 Power Assistant 

Hardware
-- 5727565

19 September 2023 -- Wireless LAN dongle except 
for JAPAN

-- 5561627

19 September 2023 -- LOGIQ S8 R4.5 LCD 550018SU6 5808841

Intervento sul Sito  No. WO-11338957 il 19/09/2023
Descrizione del problema: Installazione

Azione effettuata:: Eseguito installazione sistema

Test eseguiti: eseguito installazione e collaudo

Ore Lavoro

Attività Tecnico Inizio Fine Durata
Viaggio Silvano Bellosi 19/09/2023  08:00alle ore 19/09/2023  09:30alle ore 1h 30min
Installazione Silvano Bellosi 19/09/2023  09:30alle ore 19/09/2023  12:00alle ore 2h 30min
Viaggio Silvano Bellosi 19/09/2023  12:00alle ore 19/09/2023  12:30alle ore 30min

Caso #: 09570369

Tipo Caso /Sotto Tipo Caso: Installazione / Installation
Data apertura:  18/09/2023  11:11alle ore
Sales Order Number: 5225972

Nome del Cliente: ISTITUTO PER LO STUDIO, LA 
PREVENZIONE E LA RETE 
ONCOLOGICA (ISPRO)

Indirizzo:   VIA COSIMO IL VECCHIO, 2/8 FIRENZE
 Italy 50139

Firma del Tecnico / Data: 19-Sep-2023 12:16 Firma del Cliente / Data: 19-Sep-2023 12:17

Nome del Tecnico:Silvano Bellosi Nome del Cliente: Lisa Lelli

Rapporto tecnico

Caso # : 09570369
Codice Sistema : ITULS22127247

Page 1 of 1

ALLEGATO 4 Delibera n. 245 del 19/12/2024





xxxxxx xxxxx 6910258 consip






















		2024-12-19T12:46:24+0100
	LAURA APRILE


		2024-12-19T13:04:16+0100
	VOLPE ENRICO


		2024-12-19T13:05:31+0100
	ROBERTO GUSINU


		2024-12-19T13:08:22+0100
	KATIA BELVEDERE




